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Vendim i KM 
nr.288, datë 12.3.2008 
 

Për miratimin e listës përfundimtare të pronave, pyje dhe 
kullota, që do të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes 
vendore, komuna Fierzë të qarkut të Shkodrës ………………… 

 
 
2157 

   
Vendim i KM 
nr.289, datë 12.3.2008 
 

Për miratimin e listës përfundimtare të pronave, pyje dhe 
kullota, që do të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes 
vendore, komuna Vig Mnelë të qarkut të Shkodrës …………… 
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Vendim i KM 
nr.290, datë 12.3.2008 
 

Për miratimin e listës përfundimtare të pronave, pyje dhe 
kullota, që do të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes 
vendore, komuna Dajç të qarkut të Shkodrës …………………… 
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Vendim i KM 
nr.291, datë 12.3.2008 
 

Për miratimin e listës përfundimtare të pronave, pyje dhe 
kullota, që do të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes 
vendore, komuna Kastrat të qarkut të Shkodrës ……………… 
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Vendim i KM 
nr.292, datë 12.3.2008 
 

Për miratimin e listës përfundimtare të pronave, pyje dhe 
kullota, që do të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes 
vendore, komuna Trebisht të qarkut të Dibrës ………………… 
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Vendim i KM 
nr.293, datë 12.3.2008 
 

Për miratimin e listës përfundimtare të pronave, pyje dhe 
kullota, që do të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes 
vendore, komuna Golem të qarkut të Fierit …………………… 
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Vendim i KM 
nr.294, datë 12.3.2008 
 

Për miratimin e listës përfundimtare të pronave, pyje dhe 
kullota, që do të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes 
vendore, komuna Kutë të qarkut të Fierit ……………………….. 
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Vendim i KM 
nr.295, datë 12.3.2008 
 

Për miratimin e listës përfundimtare të pronave, pyje dhe 
kullota, që do të transferohen në pronësi të njësisë së qeverisjes 
vendore, komuna Otllak të qarkut të Beratit …………………… 
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VENDIM  
Nr.288, datë 12.3.2008 

 
PËR MIRATIMIN E LISTËS PËRFUNDIMTARE TË PRONAVE, PYJE DHE KULLOTA, 
QË DO TË TRANSFEROHEN NË PRONËSI TË NJËSISË SË QEVERISJES VENDORE, 

KOMUNA FIERZË TË QARKUT TË SHKODRËS 
  
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 2, 3 e 17 të ligjit nr.8744, datë 

22.2.2001 “Për transferimin e pronave të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes 
vendore”, të ndryshuar, dhe të nenit 23 të ligjit nr.9385, datë 4.5.2005 “Për pyjet dhe shërbimin 
pyjor”, të ndryshuar,  me propozimin e Ministrit të Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave 
dhe të Ministrit të Brendshëm, Këshilli i Ministrave  

  
VENDOSI: 

  
1. Miratimin e listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike, pyje dhe kullota, që 

janë në juridiksionin territorial dhe administrativ të njësisë së qeverisjes vendore, komuna Fierzë të 
qarkut të Shkodrës, që do t’i transferohen në pronësi kësaj njësie.  

 2. Lista përfundimtare e pronave të paluajtshme, pyje dhe kullota, me 6 (gjashtë) fletë, që 
përfundon me numrin rendor 241 (dyqind e dyzet e një), dhe lidhja 1 i bashkëlidhen këtij vendimi 
dhe janë pjesë përbërëse e tij.  

 3. Ngarkohen Ministria e Brendshme, Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të 
Ujërave, kryeregjistruesi i Pasurive të Paluajtshme të Republikës së Shqipërisë dhe komuna Fierzë 
për zbatimin e këtij vendimi. 

 Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
  

KRYEMINISTRI 
Sali  Berisha 

 



 

FORMULAR PËR TRANSFERIMIN E PRONAVE TË PALUAJTSHME SHTETËRORE  
(Sipas inventarizimit të pronave të veçanta të tipit: pyje, kullota, livadhe, shkëmbore etj.) 

 
 

                  Institucioni i pushtetit qendror: MMPAU  
                                
                             Komuna: Fierzë 
 

Nr. 
Numri i 

pronës sipas 
VKM 

Emërtesa e 
ekonomisë 
pyjore dhe 
kullosore 
(EPK) 

Emërtesa e ngastrës, 
vendndodhja (sipas 

emërtesës popullore) 

Nr. 
ngastrës 

Destinacioni 
Sipërfaqja 

në ha 

Funksioni 
për të 
cilin 

përdoret 
prona 

Istitucioni, 
enti me 

përgjegjësi 
administrative 

Institucioni 
enti 

përdorues 
statusi 

juridik i 
përdorimit 

Të dhënat e 
tjera 

(shënime të 
veçanta) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 27 Iballe-Mzi Bregu i Liqenit  1/a Inproduktive 4.75  M.M.P.A.U Në pronësi  
2 28 “ Bregu i Liqenit  1/b Pyll 12 mbrojtës “ “  
3 29 “ Bregu i Liqenit  2/a Inproduktive 7.25  “ “  
4 30 “ Faqja e Mziut  2/b Pyll 15.5 mbrojtës “ “  
5 31 “ Bregu i Liqenit  3/a Inproduktive 7  “ “  
6 32 “ Faqja e Mziut  3/b Pyll 13 mbrojtës “ “  
7 33 “ Bregu i Liqenit  4/a Inproduktive 12  “ “  
8 34 “ Mziu  4/b Pyll 11 mbrojtës “ “  
9 35 “ Mziu  5/a Inproduktive 5.25  “ “  
10 36 “ Mziu  5/b Pyll 4 mbrojtës “ “  
11 37 “ Breg Lum-Arsti  5/c Pyll 5.75 prodhues “ “  
12 38 “ Mziu  6/a Inproduktive 3  “ “  
13 39 “ Mziu  6/b Pyll 10.5 prodhues “ “  
14 40 “ Mziu  6/c Inproduktive 7.25  “ “  
15 41 “ Perroi i Mziut  7/a Inproduktive 4  “ “  
16 42 “ Shtepia P.Jakut  7/b Pyll 25 prodhues “ “  
17 43 “ Gryka e Mziut  8/a Pyll 18 prodhues “ “  
18 44 “ Pika e Mziut  9/a Inproduktive 1.25  “ “  



 

19 45 “ Pika e Mziut  9/b Pyll 14 prodhues “ “  
20 46 “ Arra e Pales  10 Pyll 19.75 prodhues “ “  
21 47 “ Gryka e P.Mziut  11 Pyll 22 prodhues “ “  
22 48 “ Gryka e ujkut  12a Pyll 41.25  “ “  
23 49 “ Qafa e ujkut  12b Inproduktive 5.5  “ “  
24 50 “ Shpati mbi binat  13 Pyll 23.5 prodhues “ “  
25 51 “ Shpia e Binak Prendit  14a Pyll 17.25 prodhues “ “  
26 52 “ Breg Lum-Arsti 15/a Inproduktive 1.25  “ “  
27 53 “ Mbi shpine Z.Dedes 15/c Pyll 19.5 prodhues “ “  
28 54 “ Shtepia Pjeter Palit 16/a Pyll 22 prodhues “ “  
29 55 “ Breg Lum-Arsti 16/b Inproduktive 10.75  “ “  
30 56 “ Mbi Sht.Binak Prendi 17/a Pyll 13.5 prodhues “ “  
31 57 “ Mbi Sht.Binak Prendi 18/b Pyll 18 prodhues “ “  
32 58 “ Mbi Sht.Binak Prendi 19a Pyll 15 prodhues “ “  
33 59 “ Mbi Sht.Binak Prendi 19b Inproduktive 5,25 prodhues “ “  
34 60 “ Shtpia Kol Malecit 20/b Pyll 28,75 prodhues “ “  
35 61 “ Breg Lum- Arstit 21/a Inproduktive 3  “ “  
36 62 “ Poshtë Kol Macelit 21/b Pyll 12 mbrojtjes “ “  
37 63 “ Breg Lum- Arstit 22/a Inproduktive 2,75  “ “  
38 64 “ Mziu 22/b Pyll 8 mbrojtjes “ “  
39 65 “ Bungoja 23/a Inproduktive 5,25  “ “  
40 66 “ Bungoja 23b Pyll 18  “ “  
41 67 “ Shtëpia Ndue Bikës 24b Pyll 6,5 mbrojtjes “ “  
42 68 “ Gryka e Lumit Arstit 24c Inproduktive 13  “ “  
43 147 “ Qukbona 77/b Pyll 13 prodhues “ “  
44 148 “ Qukbona 78/b Pyll 17,25 prodhues “ “  
45 149 “ Gryka e Qukbonës 79/a Pyll 11,75 prodhues “ “  
46 150 “ Qukbona 80/b Pyll 29 prodhues “ “  
47 151 “ Qukbona 81/a Pyll 24,5 prodhues “ “  
48 152 “ Shpati Arstit 82/a Inproduktive 7,25  “ “  
49 153 “ Shpati Arstit 82/b Pyll 29 prodhues “ “  
50 154 “ Shpati Arstit 83 Pyll 29,75 prodhues “ “  
51 155 “ Gryka e Lumit Arstit 84/a Pyll 5,75 prodhues “ “  



 

52 156 “ Gryka e Lumit Arstit 84/b Inproduktive 5,25  “ “  
53 157 “ Gryka e Lumit Arstit 85/a Pyll 15,75 prodhues “ “  
54 158 “ Gryka e Lumit Arstit 85/b Inproduktive 1,5  “ “  
55 161 “ Shpatinat Arstit 87/b Pyll 9,5 prodhues “ “  
56 162 “ Gryka e Lumit Arstit 88/a Inproduktive 10,25  “ “  
57 163 “ Gryka e Lumit Arstit 88/b Pyll 13,5 prodhues “ “  
58 164 “ Shpatinat Arstit 89/a Inproduktive 3,75  “ “  
59 165 “ Shpatinat Arstit 89/b Pyll 20,5 prodhues “ “  
60 166 “ Fshati Arstit 90/b Pyll 20,25 prodhues “ “  
61 167 “ Fshati Arstit 90/c Inproduktive 5,25  “ “  
62 168 “ Fshati Arstit 91/b Pyll 9,75 prodhues “ “  
63 169 “ Fshati Arstit 92/b Pyll 20,75 mbrojtjes “ “  
64 170 “ Lumi Arstit 92/c Inproduktive 6,75  “ “  
65 171 “ Arsti 93/b Pyll 7,5 mbrojtjes “ “  
66 172 “ Sinomi 94/b Pyll 8,75 mbrojtjes “ “  
67 173 “ Sinomi 95/b Pyll 17,75 mbrojtjes “ “  
68 174 “ Sinomi 96/a Inproduktive 3,5  “ “  
69 175 “ Sinomi 96/c Pyll 11,75 mbrojtjes “ “  
70 176 “ Sinomi 97/b Pyll 16 mbrojtjes “ “  
71 177 Breg-Drini Pylla 1/a Pyll 42,5 mbrojtjes “ “  
72 178 “ Pylla 1/b Inproduktive 1,5  “ “  
73 179 “ Pylla 2/a Pyll 25 mbrojtjes “ “  
74 180 “ Pylla 2/c Inproduktive 2,5  “ “  
75 181 “ Pylla 3 Pyll 20,5 mbrojtjes “ “  
76 182 “ Pylla 4/a Pyll 45,5  “ “  
77 183 “ Pylla 5/a Pyll 43,5  “ “  
78 184 “ Pylla 6/a Pyll 43,5  “ “  
79 185 “ Kodra e Trenve 6/b Pyll 3,5  “ “  
80 186 “ Shpati i Negave 7/a Pyll 42  “ “  
81 187 “ Shpati i Negave 7/c Inproduktive 8,5  “ “  
82 188 “ Shpati i Negave 8/a Pyll 22,5  “ “  
83 189 “ Shpati i Negave 8/b Inproduktive 1  “ “  
84 190 “ Shpati i Negave 9/a Pyll 35,5 prodhuese “ “  



 

85 191 “ Shpati i Negave 9/b Inproduktive 40,5  “ “  
86 192 “ Shpati i Negave 10/a Pyll 17,5 prodhues “ “  
87 193 “ Stalla e Re 10/b Inproduktive 15  “ “  
88 194 “ Stalla e Re 11/a Pyll 31,5 mbrojtjes “ “  
89 195 “ Stalla e Re 11/c Inproduktive 2  “ “  
90 196 “ Hieja 12/a Pyll 32,25 prodhues “ “  
91 197 “ Grupi i Shqipes 12/b Inproduktive 17,5  “ “  
92 198 “ Grupi i Shqipes 13/a Pyll 4 prodhues “ “  
93 199 “ Grupi i Shqipes 13/b Pyll 10 mbrojtjes “ “  
94 200 “ Grupi i Shqipes 13/c Inproduktive 23,25  “ “  
95 201 “ Kodra e Aprripes 14/a Pyll 14,5 prodhues “ “  
96 202 “ Kodra e Aprripes 14/b Pyll 43,25 prodhues “ “  
97 203 “ Kodra e Aprripes 14/c Inproduktive 2  “ “  
98 204 “ Kodra e Aprripes 15/a Pyll 13 prodhues “ “  
99 205 “ Kodra e Aprripes 15/b Pyll 6 mbrojtjes “ “  
100 206 “ Kodra e Aprripes 16/a Pyll 35 mbrojtjes “ “  
101 207 “ Kodra e Aprripes 16/b Pyll 3  “ “  
102 208 “ Kodra e Aprripes 17/b Pyll 80  “ “  
103 209 “ Kodra e Aprripes 17/c Inproduktive 14,5  “ “  
104 210 “ Aprripa 18/a Pyll 20 prodhues “ “  
105 211 “ Aprripa 18/b Pyll 21 prodhues “ “  
106 212 “ Aprripa 19/a Pyll 12 mbrojtjes “ “  
107 213 “ Aprripa 19/b Pyll 27,5 prodhues “ “  
108 214 “ Aprripa 19/c Inproduktive 3  “ “  
109 227 “ Hithi 26/a Pyll 50 mbrojtjes “ “  
110 228 “ Hithi 27/a Inproduktive 21  “ “  
111 229 “ Hithi 27/b Pyll 10 mbrojtjes “ “  
112 234 “ Korasi 30/a Pyll 47,5 prodhues “ “  
113 235 “ Korasi 31/a Pyll 66 prodhues “ “  
114 236 “ Korasi 32/a Pyll 60,5 mbrojtjes “ “  
115 237 “ Ded Hajdari 33/a Pyll 52 mbrojtjes “ “  
116 239 “ Kodra e Pikave 34/a Pyll 10 prodhues “ “  
117 240 “ Kodra e Pikave 34/a Pyll 9,25 prodhues “ “  



 

118 241 “ Ded Hajdari  34/c Inproduktive  24  mbrojtes  “ “  
119 243 “ Fusha e Kishes  35/b Pyll  4  prodhues “ “  
120 244 “ Fusha e Kishes  35/c Pyll  19,5  mbrojtes “ “  
121 245 “ Fusha e Kishes  36/a Pyll  25  mbrojtes  “ “  
122 246 “ Fusha e Kishes  36c Inproduktive  1,5   “ “  
123 247 “ Fusha e Kishes  37b Pyll  11  mbrojtes  “ “  
124 248 “ Fusha e Kishes  37c Inproduktive  8,25   “ “  
125 250 “ Fusha e Kishes 38/b Pyll  8  prodhues  “ “  
126 256 “ Shpati i Strames  41/b Pyll  30,5  mbrojtes  “ “  
127 259 “ Shpati i Strames  42/b Pyll  6  prodhues  “ “  
128 261 “ Shpati i Strames  43/a Pyll  34,5  prodhues  “ “  
129 262 “ Shpati i Strames 43/b Pyll  5  prodhues “ “  
130 263 “ Kashnjeti 44/a Pyll  23,5  prodhues “ “  
131 264 “ Bugjoni  45/a Pyll  33  prodhues  “ “  
132 266 “ Bugjoni 46/b Pyll  34  mbrojtes  “ “  
133 268 “ Proxhmi  47/a Pyll  21,5  prodhues  “ “  
134 269 “ Proxhmi  47/b Pyll  19,5  mbrojtes  “ “  
135 271 “ Proxhmi  48/a Pyll  10  mbrojtes  “ “  
136 272 “ Proxhmi  48/c Pyll  8,5  prodhues  “ “  
137 273 “ Proxhmi  48/d Pyll  7  prodhues  “ “  
138 274 “ Proxhmi  48e Inproduktive  18,5   “ “  
139 276 “ Proxhmi 49/b Pyll  15,5  prodhues  “ “  
140 279 “ Gurra e Bardhe  50/b Pyll  15  prodhues  “ “  
141 280 “ Gurra e Bardhe 50c Inproduktive  6   “ “  
142 282 “ Strame 51/b Pyll  23  prodhues  “ “  
143 283 “ Podi i Fushave 52/a Pyll  30  prodhues “ “  
144 287 “ Livadhi i Priftit  53/a Pyll  50  prodhues “ “  
145 289 “ Livadhi i Priftit 54/a Pyll  32  prodhues  “ “  
146 291 “ Gralishti 55/a Pyll  14  prodhues  “ “  
147 293 “ Burgjet 56/a Pyll 10,5  prodhues  “ “  
148 296 “ Qafe boshter  57/a Pyll  48  prodhues  “ “  
149 297 “ Qafe boshter  58/a Pyll  44,5  mbrojtes  “ “  
150 298 “ Qafe boshter  58/b Pyll  8  prodhues “ “  



 

151 300 “ Qafe boshter 59/a Pyll  18  prodhues “ “  
152 303 “ Rosa xhyler  60/a Pyll  29  prodhues  “ “  
153 304 “ Rosa xhyler  60/b Pyll  12 mbrojtes “ “  
154 307 “ Rosa xhyler 61/b Pyll  4 prodhues  “ “  
155 309 “ Boseta 62/b Pyll  32 prodhues  “ “  
156 311 “ Rrasa e vogel  63/b Pyll  21 prodhues  “ “  
157 312 “ Rrasa e vogel  64/a Pyll  46 prodhues  “ “  
158 314 “ Shpati i Avdylit  65/a Pyll  48 prodhues  “ “  
159 315 “ Shpati i Avdylit  65b Inproduktive 10  “ “  
160 316 “ Rrahi 66/a Pyll 15 prodhues  “ “  
161 318 “ Rrahi  66c Inproduktive 4  “ “  
162 319 “ Rrahi  67/a Pyll 38,5 prodhues “ “  
163 323 “ Rrahi 68b Inproduktive 3  “ “  
164 324 “ Gralishti  69/a Pyll 8 prodhues “ “  
165 325 “ Gralishti  69/b Pyll 35 mbrojtes “ “  
166 327 “ Gralishti  69d Inproduktive 31  “ “  
167 328 “ Gralishti 70/a Pyll 43 prodhues “ “  
168 329 “ Gralishti 70b Inproduktive 10  “ “  
169 330 “ Gralishti 71/a Pyll 31 mbrojtes “ “  
170 331 “ Gralishti 71b Inproduktive 6  “ “  
171 333 “ Mark Cali  72/a Pyll  4 prodhues “ “  
172 334 “ Mark Cali  72/b Pyll  56 prodhues “ “  
173 335 “ Marmema  73/a Pyll  37,5 prodhues “ “  
174 336 “ Poshtinat  73/b Pyll  26,5 mbrojtes “ “  
175 337 “ Poshtinat  73c Inproduktive 10  “ “  
176 338 “ Poshtinat  74/a Pyll 36,5 mbrojtes “ “  
177 339 “ Poshtinat 74b Inproduktive 1,5  “ “  
178 340 “ Fierza 75/a Pyll  39 prodhues  “ “  
179 341 “ Fierza 76/a Pyll  43 prodhues  “ “  
180 342 “ Fierza 77/b Pyll  16,5 prodhues  “ “  
181 343 “ Fierza 78/a Pyll  23,5 prodhues  “ “  
182 344 “ Fierza 79/a Pyll  32,5 prodhues  “ “  
183 345 “ Fierza 80/a Pyll  37,5 prodhues  “ “  



 

184 347 “ Fierza 81/b Pyll  26,5 prodhues  “ “  
185 348 “ Fierza 82/a Pyll  35 prodhues  “ “  
186 349 “ Gropat 83/a Pyll  38,5 prodhues  “ “  
187 350 “ Gropat 84 Pyll  32 prodhues  “ “  
188 351 “ Gropat 85/a Pyll  21,5 prodhues  “ “  
189 352 “ Gropat 86/a Pyll  50,5 prodhues  “ “  
190 353 “ Pjavri 87/a Pyll  23,5 prodhues  “ “  
191 355 “ Pjavri 88/b Pyll  7 prodhues  “ “  
192 356 “ Pjavri 89/a Pyll  19,5 prodhues  “ “  
193 357 “ Gropat 90/a Pyll  20 prodhues  “ “  
194 358 “ Gropat 90b Inproduktive 4  “ “  
195 359 “ Gropat 91/a Pyll 23 prodhues  “ “  
196 360 “ Gropat 91c Inproduktive 3  “ “  
197 361 “ Gropat 92/a Pyll  37 prodhues  “ “  
198 362 “ Gropat 93/a Pyll  42 prodhues  “ “  
199 363 “ Gropat 94 Pyll  42,25 prodhues  “ “  
200 364 “ Gropat 95/a Pyll  20 prodhues  “ “  
201 365 “ Gropat 95b Inproduktive 3,5  “ “  
202 366 “ Gropat 96 Pyll  28,5 prodhues  “ “  
203 367 “ Gropat 97/a Pyll  24 prodhues  “ “  
204 368 “ Gropat  97b Inproduktive 2,5  “ “  
205 369 “ Gropat  98/a Pyll  15,5 prodhues “ “  
206 370 “ Gropat  99/a Pyll  35,5  prodhues  “ “  
207 372 “ Grishit  100/b Pyll  22 prodhues  “ “  
208 389 “ Poravi  115/a Pyll  18,5 prodhues  “ “  
209 390 “ Poravi  115/b Pyll 7 prodhues  “ “  
210 392 “ Poravi  116/a Pyll  28 prodhues  “ “  
211 393 “ Poravi  116/b Pyll  19,5 prodhues  “ “  
212 394 “ Poravi  117/a Pyll  15 prodhues  “ “  
213 395 “ Poravi  118/a Pyll  13,5 prodhues  “ “  
214 396 “ Poravi  118b Inproduktive 4,5  “ “  
215 397 “ Siper Lek Gjinit  119/a Pyll  27 prodhues  “ “  
216 402 “ Siper Lek Gjinit  123a Pyll  38,5 prodhues  “ “  



 

217 403 “ Siper Lek Gjinit  123/b Pyll 44  prodhues  “ “  
218 404 “ Siper Lek Gjinit 124/a Pyll  22,5  prodhues “ “  
219 406 “ Gjeologjia 125/a Pyll  27,5  prodhues  “ “  
220 407 “ Poravi  126/a Pyll  30,5  prodhues  “ “  
221 408 “ Poravi  127a Pyll  29,5 prodhues  “ “  
222 409 “ Shpati i Utit  127/b Pyll  6 prodhues  “ “  
223 412 “ Qepegu  129/a Pyll  34 prodhues  “ “  
224 414 “ Qepegu 130 Pyll 31,5  prodhues  “ “  
225 415 “ Qepegu 131 Pyll  25,5  prodhues  “ “  
226 416 “ Qepegu 132/a Pyll  28,5  prodhues  “ “  
227 418 “ Aprripa e Keqe  133/a Pyll  27,5 prodhues “ “  
228 419 “ Aprripa e Keqe  134/a Pyll  16,5 prodhues  “ “  
229 421 “ Miliska  135/a Pyll  45,5 prodhues  “ “  
230 423 “ Miliska 136/a Pyll  24 prodhues  “ “  
231 425 “ Miliska 137/a Pyll 37 prodhues  “ “  
232 427 “ Miliska 138/a Pyll  25 prodhues  “ “  
233 429 “ Miliska 139/a Pyll  25 prodhues  “ “  
234 451 “ Miliska 153/c Pyll  10  prodhues “ “  
235 452 “ Miliska 154/a Pyll  45,5 prodhues  “ “  
236 453 “ Miliska 155 Pyll  42,5 prodhues  “ “  
237 454 “ Miliska 156 Pyll  57 prodhues  “ “  
238 455 “ Miliska 157/a Pyll 31,5 prodhues  “ “  
239 456 “ Miliska 157b Inproduktive 9,5  “ “  
240 457 “ Miliska 158/a Pyll  21,5 mbrojtes  “ “  
241 458 “ Miliska 158b Inproduktive 4  “ “  

 
 
 



 

Njësia e qeverisjes vendore komuna Fierzë     Lidhja 1 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Numrat rendorë të pronave 
në listën e inventarit 

 

Fusha e përdorimit të pronës Lloji i trasferimit 

27-61 Pyll+Sip të  tjera Pronësi 
67-68 Pyll+Sip të   tjera “ 

147-158 Pyll+Sip të  tjera “ 
161-214 Pyll+Sip të tjera “ 
227-229 Pyll+Sip të  tjera “ 
234-237 Pyll+Sip të  tjera “ 
239-241 Pyll+Sip të  tjera “ 
243-248 Pyll+Sip të  tjera “ 

250 Pyll “ 
256 Pyll “ 
259 Pyll “ 

261-266 Pyll+Sip të  tjera “ 
268-269 Pyll+Sip të  tjera “ 
271-276 Pyll+Sip të  tjera “ 
279-280 Pyll+Sip të  tjera “ 
282-283 Pyll+Sip të  tjera “ 

283 Pyll “ 
287 Pyll “ 
289 Pyll “ 
291 Pyll “ 
293 Pyll “ 
296 Pyll “ 
297 Pyll “ 
298 Pyll “ 
300 Pyll “ 

303-304 Pyll+Sip të  tjera “ 
307-309 Pyll+Sip të  tjera “ 
309-345 Pyll+Sip të  tjera “ 
347-370 Pyll+Sip të  tjera “ 

372 Pyll “ 
390-397 Pyll+Sip të  tjera “ 
402-409 Pyll+Sip të  tjera “ 
412-429 Pyll+Sip të  tjera  
451-458 Pyll+Sip të  tjera  



 

 
VENDIM 

Nr.289, datë 12.3.2008 
 

PËR MIRATIMIN E LISTËS PËRFUNDIMTARE TË PRONAVE, PYJE DHE KULLOTA, 
QË DO TË TRANSFEROHEN NË PRONËSI TË NJËSISË SË QEVERISJES VENDORE, 

KOMUNA VIG MNELË TË QARKUT TË SHKODRËS 
  
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 2, 3 e 17 të ligjit nr.8744, datë 

22.2.2001 “Për transferimin e pronave të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes 
vendore”, të ndryshuar, dhe të nenit 23 të ligjit nr.9385, datë 4.5.2005 “Për pyjet dhe shërbimin 
pyjor”, të ndryshuar,  me propozimin e Ministrit të Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave 
dhe të Ministrit të Brendshëm, Këshilli i Ministrave  

 VENDOSI: 
  
1. Miratimin e listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike, pyje dhe kullota, që 

janë në juridiksionin territorial dhe administrativ të njësisë së qeverisjes vendore, komuna Vig 
Mnelë të qarkut të Shkodrës, që do t’i transferohen në pronësi kësaj njësie.  

2. Lista përfundimtare e pronave të paluajtshme, pyje dhe kullota, me 2 (dy) fletë, që 
përfundon me numrin rendor 42 (dyzet e dy), dhe lidhja 1 i bashkëlidhen këtij vendimi dhe janë 
pjesë përbërëse e tij.  

3. Ngarkohen Ministria e Brendshme, Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të 
Ujërave, kryeregjistruesi i Pasurive të Paluajtshme të Republikës së Shqipërisë dhe komuna Vig 
Mnelë për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI 
Sali  Berisha 



 

FORMULAR PËR TRANSFERIMIN E PRONAVE TË PALUAJTSHME SHTETËRORE  
(Sipas inventarizimit të pronave të vecanta të tipit: pyje, kullota, livadhe, shkëmbore etj.) 

 
 

                  Institucioni i pushtetit qendror MMPAU  
                                
                             Komuna: Vig Mnele 
 

Nr. 

Numri 
pronës 
sipas 
VKM 

Emërtesa e ekonomisë 
pyjore dhe kullosore 

(EPK) 
Shtrirja gjeografike 

EPK 

Emërtesa e ngastrës 
vendndodhja (sipas 

emërtesës popullore) 

Nr. 
ngastrës 

Destinacioni 
Sipërfaqja 

në ha 

Funksioni 
për të cilin 
përdoret 
prona 

Istitucioni, 
enti me 

përgjegjësi 
administrati

ve 

Institucioni enti 
përdorues, 

statusi juridik i 
përdorimit 

Të dhënat e 
tjera (shënime 

të veçanta) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 217 EK Pyjore Vig Faqja e rezervatit 8a Boshe 15  MMPAU Komuna   

2 218 “ Dushku i Gogës 9a P.Prodhuese 26 
Për 

pr.I.druri 
“ “  

3 219 “ Klodra e Livadhit 10a P.Prodhuese 10 
Për 

pr.I.druri 
“ “  

4 220 “ Klodra e Livadhit b Boshe 25  “ “  

5 221 “ Kodra e Lapidarit 11a P.Prodhuese 0,7 
Për 

pr.I.druri 
“ “  

6 222 “ Kodra e Lapidarit b Boshe 0,8  “ “  

7 223 “ Kodra e Livadhit c P.Prodhuese 37,5 
Për 

pr.I.druri 
“ “  

8 229 “ Shpati prr.Ndout 14a P.Prodhuese 35 
Për 

pr.I.druri 
“ “  

9 230 “ Hija e prr.Ndout 14b P.Prodhuese 12 
Për 

pr.I.druri 
“ “  

10 231 “ Shpati prr.Ndout 15 P.Prodhuese 32 
Për 

pr.I.druri 
“ “  

11 232 “ Zabeli 16a P.Prodhuese 40 

Për 
pr.I.druri 

 
 

“ “  



 

12 233 “ 
Shullani i përroit të 
thatë 

17 P.Prodhuese 33 
Për 

pr.I.druri 
“ “  

13 234 “ Shpati i kreshtës 18 Boshe 11,5  “ “  
14 235 “ Shullani i kreshtës 19 Boshe 11,5  “ “  

15 236 “ Hijai përroit të thatë 20 P.Prodhuese 40 
Për 

pr.I.druri 
“ “  

16 237 “ Shullani i murrizit 21 P.Prodhuese 36 
Për 

pr.I.druri 
“ “  

17 238 “ Hia e murrizit 22 P.Prodhuese 61 
Për 

pr.I.druri 
“ “  

18 239 “ Lugina e Ngjalës 23 Boshe 22,5  “ “  
19 240 “ Shullani i Ngjalës 24 Boshe 38  “ “  
20 241 “ Hija e shkozës 25 Boshe 32,5  “ “  
21 242 “ Shullani i madh 26 Boshe 29,5  “ “  
22 243 “ Shullani i madh 27 Boshe 48  “ “  
23 244 “ Boka e bjeshkëve 28a Boshe 34  “ “  

24 245 “ Shullani i kuq 29a P.Prodhuese 36,5 
Për 

pr.I.druri 
“ “  

25 246 “ Boka e Mullinit 31a Boshe 4  “ “  
26 247 “ Boka e Mullinit b Boshe 5  “ “  
27 248 “ Hija e Bjeshkës 32 Boshe 20  “ “  
28 249 “ Hija e Kames 33 Boshe 44  “ “  

29 250 “ Shpati i Pilinardës 34 P.Prodhuese 6 
Për 

pr.I.druri 
“ “  

30 251 “ Shpati i Pilinardës b Boshe 45  “ “  
31 252 “ Faqja e Shullanit 35a Boshe 25  “ “  

32 253 “ Faqja e Shullanit 35b P.Prodhuese 3 
Për 

pr.I.druri 
“ “  

33 254 “ Kodra e qaf dellinjës 36 Boshe 39  “ “  
34 255 “ Shpati i qaf dellinjës 37 Boshe 22  “ “  

35 256 “ Shpati Marvukaj 38 P.Prodhuese 30 
Për 

pr.I.druri 
“ “  

36 257 “ Boka e arave 39a P.Prodhuese 35 
Për 

pr.I.druri 
“ “  



 

 

37 258 “ Kodra e mavrukaj 40 P.Prodhuese 10,5 
Për 

pr.I.druri 
“ “  

38 259 “ Hija mavrukaj 41 P.Prodhuese 9 
Për 

pr.I.druri 
“ “  

39 260 “ Hija e bokës arave 42 P.Prodhuese 20 
Për 

pr.I.druri 
“ “  

40 261 “ Shapti kreshtës 43 P.Prodhuese 50 
Për 

pr.I.druri 
“ “  

41 262 “ Shpati i qaf gurit 44 P.Prodhuese 8 
Për 

pr.I.druri 
“ “  

42 263 “ Kodra Palokaj 45 P.Prodhuese 6 
Për 

pr.I.druri 
“ “  



 

Njësia e qeverisjes vendore komuna Vig Mnelë    Lidhja nr.1 

 
 

VENDIM  
Nr.290, datë 12.3.2008 

 
PËR MIRATIMIN E LISTËS PËRFUNDIMTARE TË PRONAVE, PYJE DHE KULLOTA, 
QË DO TË TRANSFEROHEN NË PRONËSI TË NJËSISË SË QEVERISJES VENDORE, 

KOMUNA DAJÇ TË QARKUT TË SHKODRËS 
  
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 2, 3 e 17 të  ligjit nr.8744, datë 

22.2.2001 “Për transferimin e pronave të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes 
vendore”, të ndryshuar, dhe të nenit 23 të ligjit nr.9385, datë 4.5.2005 “Për pyjet dhe shërbimin 
pyjor”, të ndryshuar,  me propozimin e Ministrit të Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave 
dhe të Ministrit të Brendshëm, Këshilli i Ministrave  

  
VENDOSI: 

  
1.Miratimin e listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike, pyje dhe kullota, që 

janë në juridiksionin territorial dhe administrativ të njësisë së qeverisjes vendore, komuna Dajç të 
qarkut të Shkodrës, që do t’i transferohen në pronësi kësaj njësie.  

2. Lista përfundimtare e pronave të paluajtshme, pyje dhe kullota, me 1 (një) fletë, që 
përfundon me numrin rendor 9 (nëntë), dhe lidhja 1 i bashkëlidhen këtij vendimi dhe janë pjesë 
përbërëse e tij.  

 3. Ngarkohen Ministria e Brendshme, Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të 
Ujërave, kryeregjistruesi i Pasurive të Paluajtshme të Republikës së Shqipërisë dhe komuna Dajç për 
zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
  

KRYEMINISTRI 
Sali  Berisha 

 

Numrat rendorë të pronave 
në listën e inventarit 

 

Fusha e përdorimit të pronës Lloji i trasferimit 

217-223 Pyll e sipërfaqe të tjera  Në pronësi 
229-263 Pyll e sipërfaqe të tjera Në pronësi 

   
   
   
   
   
   



 

FORMULAR PËR TRANSFERIMIN E PRONAVE TË PALUAJTSHME SHTETËRORE  
(Sipas inventarizimit të pronave të veçanta të tipit: pyje, kullota, livadhe, shkëmbore etj.) 

 
 

                  Institucioni i pushtetit qendror: MMPAU  
                                
                             Komuna: Dajç 
 

Nr. 

Numri 
pronës 
sipas 
VKM 

Emërtesa e ekonomisë 
pyjore dhe kullosore 

(EPK) 
Shtrirja gjeografike 

EPK 

Emërtesa e ngastrës 
vendndodhja (sipas 

emërtesës popullore) 

Nr. 
ngastrë

s 
Destinacioni 

Sipërfaqja 
në ha 

Funksioni për të 
cilin përdoret 

prona 

Istitucioni
, enti me 
përgjegjës

i 
administra

tive 

Institucion
i, enti 

përdorues
, statusi 
juridik i 

përdorimit 

Të dhënat e 
tjera (shënime 

të veçanta) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 36 Dajç-Velipoje 
Argjinatura e 
Mushanit 

46 P.Mbrojtjes 2 Për mb.tokave MMPAU Komuna   

“ Rrenoja 47 Bimësi Pyjore 7 “ “ “  
“ Rrenoja 48 Bimësi Pyjore 15 “ “ “  2 

 
37 

“ Rrenoja 49 Bimësi Pyjore 6 “ “ “  
3 38 “ Kryeada e Shirqit 50 Bimësi Pyjore 36 “ “ “  
4 39 “ Argjinatura e Shirq 51 Bimësi Pyjore 16 “ “ “  
5 40 “ Uerrela 52 P.Mbrojtjes 4 Për pr.l.Drusore “ “  
6 41 “ Stac.Urrela 53 Bimësi Pyjore 17 “ “ “  
7 43 Velipojë-Mali Kolaj Gjymti 3 Kullote 49 Kullote “ “ 
8 44  Gjymti 4 Kullote 64 Kullote “ “ 
9 45 “ Gjymti 5 kullote 37 Kullote “ “ 

Dorëzuar sipas 
VKM Nr.700 

 



 

Njësia e qeverisjes vendore komuna Vig Mnele    Lidhja nr.1 
 

 
VENDIM  

Nr. 291, datë 12.3.2008 
 

PËR MIRATIMIN E LISTËS PËRFUNDIMTARE TË PRONAVE, PYJE DHE KULLOTA, 
QË DO TË TRANSFEROHEN NË PRONËSI TË NJËSISË SË QEVERISJES VENDORE, 

KOMUNA KASTRAT TË QARKUT TË SHKODRËS 
  
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 2, 3 e 17 të ligjit nr.8744, datë 

22.2.2001 “Për transferimin e pronave të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes 
vendore”, të ndryshuar, dhe të nenit 23 të ligjit nr.9385, datë 4.5.2005 “Për pyjet dhe shërbimin 
pyjor”, të ndryshuar,  me propozimin e Ministrit të Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave 
dhe të Ministrit të Brendshëm, Këshilli i Ministrave  

  
VENDOSI: 

  
1. Miratimin e listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike, pyje dhe kullota, që 

janë në juridiksionin territorial dhe administrativ të njësisë së qeverisjes vendore, komuna Kastrat të 
qarkut të Shkodrës, që do t’i transferohen në pronësi kësaj njësie.  

 2. Lista përfundimtare e pronave të paluajtshme, pyje dhe kullota, me 5 (pesë) fletë, që 
përfundon me numrin rendor 207 (dyqind e shtatë), dhe lidhja 1 i bashkëlidhen këtij vendimi dhe 
janë pjesë përbërëse e tij.  

 3. Ngarkohen Ministria e Brendshme, Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të 
Ujërave, kryeregjistruesi i Pasurive të Paluajtshme të Republikës së Shqipërisë dhe komuna Kastrat 
për zbatimin e këtij vendimi. 

 Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
  

KRYEMINISTRI 
Sali  Berisha 

 

Numrat rendorë të pronave 
në listën e invetarit 

Fusha e përdorimit të pronës Lloji i trasferimit 

36-41 Pyll e sipërfaqe të tjera  Në pronësi 
43-45 Pyll e sipërfaqe të tjera Në pronësi 

   
   
   
   
   



 

FORMULAR PËR TRANSFERIMIN E PRONAVE TË PALUAJTSHME SHTETËRORE  
(Sipas inventarizimit të pronave të veçanta të tipit: pyje, kullota, livadhe, shkëmbore etj.) 

 
                  Institucioni i pushtetit qendror: MMPAU  
                             Komuna: Kastrat 

Nr. 

Numri 
pronës 
sipas 
VKM 

Emërtesa e ekonomisë 
pyjore dhe kullosore 

(EPK) 
Shtrirja gjeografike 

EPK 

Emërtesa e ngastrës,  
vendndodhja (sipas 

emërtesës popullore) 

Nr. 
ngastrës 

Destinacioni 
Sipërfaqja 

në ha 

Funksioni për 
të cilin 

përdoret 
prona 

Istitucioni, enti 
me përgjegjësi 
administrative 

Institucioni, enti 
përdorues, statusi 

juridik i 
përdorimit 

Të dhënat e 
tjera 

(shënime të 
veçanta) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 364 “ Ish-pika e Vrojtimit 4 P.prodhues 67,55 
17 ha Dru 

zjarri 
MMPAU Komuna   

2 365 “ 
Mali i Kuqiqit 
(Ragan) 

6 Shkëmb 8,5 Shkëmb “ “  

3 366 “ Rragan (Aliaj) 7 P.prodhues 81 Dru zjarri “ “  
4 367 “ Rragan (Aliaj) 8a P.prodhues 35,2 Dru zjarri “ “  
5 368 “ Rragan (Aliaj) 9a P.prodhues 44,2 Dru zjarri “ “  
6 369 “ Rragan (Ivanaj) 10a P.prodhues 42,45 Dru zjarri “ “  
7 370 “ Rragan (Gashaj) 11 P.prodhues 59,35 Dru zjarri “ “  
8 371 “ Rragan (Gashaj) 12a P.prodhues 25,7 Dru zjarri “ “  
9 372 “ Suka e Moksetit 14 Kullotë 179,6 Kullotë “ “  

10 373 “ 
Rrasat e Fikut (Ish-
Posat) 

15a P.prodhues 23,8 Dru zjarri “ “  

11 374 “ Suka e Moksetit 16 P.prodhues 34,35 Dru zjarri “ “  

12 375 “ 
Mokset (Shpati i 
Kalasë) 

17a P.prodhues 56,1 Dru zjarri “ “  

13 376 “ 
Mokset (Shpati i 
Kalasë) 

17b Sip.bosh 7 Kullotë “ “  

14 377 “ 
Mokset (Shpati i 
Kalasë) 

17c Shkëmb 2 Shkëmb “ “  

15 378 “ 
Mokset (Shpati i 
Kalasë) 

17d Sip.bosh 10,85 Kullotë “ “  

16 379 “ Kodra e Bardhë 18 Shkëmb 60,1 Shkëmb “ “  
17 380 “ Kodra e Bardhë 19 Shkëmb 45,6 Shkëmb “ “  
18 381 “ Kodra e Bardhë 20 Shkëmb 28,6 Shkëmb “ “  



 

19 382 “ Mali i Huqit 21 P.prodhues 34,6 Fashin “ “  
20 383 “ Varret e Skaqit 23 P.prodhues 11,25 Dru zjarri “ “  
21 384 “ Vukpalaj (Susperza) 24 Sip.bosh 62,3 Kullotë “ “  
22 385 “ Vukpalaj (Susperza) 25a Sip.bosh 14,25 Kullotë “ “  
23 386 “ Kodra e susperza 25b Sip.bosh 27,55 Kullotë “ “  
24 387 “ Hani i Hotit 28 P.Mbrojtës 29,75 M.natyror “ “  

25 388 “ 
Shpati mbi gji të 
Hotit 

29a Sip.bosh 53,3 Kullotë “ “  

26 389 “ 
Shpati mbi gji të 
Hotit 

29b P.Mbrojtës 5,75 M.natyror “ “  

27 390 “ Maja e vogël 30a Sip.boshe 16,85 Kullotë “ “  
28 391 “ Maja e vogël 30c Sip.bosh 1,25 Kullotë “ “  
29 392 “ Hoti 31 Sip.bosh 22,9 Kullotë “ “  
30 393 “ Hoti 32a P.prodhues 23,9 Dru zjarri “ “  
31 394 “ Shpell kuqja 33b P.prodhues 36,9 Dru zjarri “ “  
32 395 “ Shpell kuqja 33c Sip.boshe 4,5 Kullotë “ “  
33 396 “ Shpell kuqja 33d Shkëmb 3,3 Shkëmb “ “  
34 397 “ Dajç (Hot) 34a P.Mbrojtës 31,9 M.natyror “ “  
35 398 “ Shpati i Qytezës 34b Sip.bosh 20,4 Kullotë “ “  
36 399 “ Qyteza 35a Sip.bosh 7,55 Kullotë “ “  
37 400 “ Shpati i Sukezezës 35b P.prodhues 19,6 Dru zjarri “ “  
38 401 “ Shpati i Sukezezës 35c Sip.bosh 26,15 Kullotë “ “  
39 402 “ Sukzeza 35d P.Mbrojtës 16,35 M.natyror “ “  
40 403 “ Sukzeza 36 Kullotë 96,7 Kullotë “ “  
41 404 “ Shpati mbi Kushe 38 Sip.bosh 42,9 Kullotë “ “  
42 405 “ Kolçekaj 39 P.Mbrojtës 12,6 M.natyror “ “  
43 406 “ Shpati mbi Kolçekaj 40 Shkëmb 39,4 Shkëmb “ “  
44 407 “ Bardhaj (Hot) 41b P.Mbrojtës 51.4 M.natyror “ “  
45 408 “ Bardhaj (Hot) 41c P.prodhues 6,25 Dru zjarri “ “  

46 409 “ 
Drenaza (Bardhaj-
Hot) 

42 P.Mbrojtës 41,45 Për frut “ “  

47 410 “ Shpati Jagoda 42a Sip.boshe 26,9 Kullotë “ “  
48 411 “ Shapti Jagoda 43b P.Mbrojtës 14,65 M.natyror “ “  
49 412 “ Brigjet (Kushe) 44 P.Mbrojtës 22,9 Për frut “ “  
50 413 “ Brigjet (Kushe) 46a Sip.boshe 31,2 Kullotë “ “  
51 414 “ Shpati mbi Brigje 47 P.Mbrojtës 46,2 Për frut “ “  



 

52 415 “ Shpati mbi Brigje 48 P.Mbrojtës 59,25 Për frut “ “  
53 416 “ Shullani i Brigjeve 49 P.Mbrojtës 61,15 Për frut “ “  
54 417 “ Faqja e Bukoviqit 50a P.Mbrojtës 50,4 M.natyror “ “  
55 419 “ Faqja e Bukoviqit 50c Sip.boshe 1 Kullotë “ “  
56 420 “ Faqja e Traboinit 51a Sip.boshe 40,65 Kullotë “ “  
57 421 “ Faqja e Traboinit 51b Shkëmb 3,55 Shkëmb “ “  
58 422 “ Faqja e Traboinit 51c P.Mbrojtës 3,45 M.natyror “ “  
59 423 “ Faqja e Traboinit 51d Shkëmb 2,5 Shkëmb “ “  

60 424 “ 
Shpati i Kroit të 
Shtogut 

52a P.Mbrojtës 29,65 M.natyror “ “  

61 425 “ 
Shpati i Kroit të 
Shtogut 

52b Sip.boshe 4,05 Kullotë “ “  

62 427 “ 
Shpati i Kroit të 
Shtogut 

52d Sip.boshe 10,1 Kullotë “ “  

63 428 “ Lugu i Shkozës 53a P.Mbrojtës 39,65 M.natyror “ “  
64 429 “ Lugu i Shkozës 53b Sip.boshe 15,1 Kullotë “ “  
65 430 “ Lugu i Shkozës 53c Shkëmb 1,05 Shkëmb “ “  
66 431 “ Starja 54a P.Mbrojtës 36,4 M.natyror “ “  
67 432 “ Lugu i Starja 56a P.Mbrojtës 51,4 M.natyror “ “  
68 433 “ Lugu i Starja 57a Sip.boshe 42,9 Kullotë “ “  
69 434 “ Brija mbi Stare 57c P.Mbrojtës 9,35 M.natyror “ “  
70 435 “ Lugu i Rezes 58 P.prodhues 21,6 Dru zjarri “ “  
71 436 “ Lugu i Rezes 59a P.prodhues 27,4 Dru zjarri “ “  
72 437 “ Lugu i Rezes 59b Sip.boshe 1,8 Kullotë “ “  
73 438 “ Lugu i Rezes 59c Sip.boshe 6,05 Kullotë “ “  
74 439 “ Lugu i Rezes 59d Sip.boshe 2,55 Kullotë “ “  
75 440 “ Lugu i Rezes 59e Sip.boshe 2,5 Kullotë “ “  
76 441 “ Fusha e Gjatë 60a Shkëmb 21,1 Shkëmb “ “  
77 442 “ Fusha e gjatë 60b P.Mbrojtës 1,8 M.natyror “ “  
78 443 “ Shpati i fushës Gjatë 60c P.Mbrojtës 12,35 M.natyror “ “  
79 444 “ Lugu i Rezes 61a P.prodhues 26,95 Për frut “ “  
80 445 “ Lugu i Rezes 61c Sip.boshe 4,35 Kullotë “ “  
81 446 “ Radeçia 63a P.prodhues 21,2 Dru zjarri “ “  
82 447 “ Radeçia 63b Sip.boshe 7,6 Kullotë “ “  
83 448 “ Radeçia 64a Shkëmb 6,85 Shkëmb “ “  
84 449 “ Radeçia 64b P.prodhues 24,95 Dru zjarri “ “  



 

85 450 “ Fusha e Gjatë 64c Sip.boshe 6,6 Kullotë “ “  

86 451 “ 
Shpati i Bukoviqit 
(Rapsh) 

65a P.prodhues 18,35 Dru zjarri “ “  

87 452 “ 
Shpati i Bukoviqit 
(Rapsh) 

65b Shkëmb 8,5 Shkëmb “ “  

88 453 “ 
Maja e Bukoviqit 
(Rapsh) 

65c P.Mbrojtës 9,35 M.natyror “ “  

89 454 “ Faqja e Bukoviqit 66a P.prodhues 4,35 Dru zjarri “ “  
90 455 “ Faqja e Bukoviqit 66b P.Mbrojtës 21,4 M.natyror “ “  
91 456 “ Faqja e Bukoviqit 67 P.prodhues 44,75 Dru zjarri “ “  
92 457 “ Faqja e Bukoviqit 68 P.prodhues 62,75 Dru zjarri “ “  
93 458 “ Fusha e Rapshës 69a P.Mbrojtës 23,9 Për frut “ “  
94 459 “ Fusha e Rapshës 69b P.prodhues 27,45 Dru zjarri “ “  
95 460 “ Rezat e Rapshës 70 P.prodhues 30,4 Fashin “ “  
96 461 “ Faqja e Mushqerave 71 Kullotë 119,8 Kullotë “ “  
97 462 “ Faqja e Mushqerave 72 P.Mbrojtës 20,15 M.natyror “ “  
98 463 “ Lugu i Shakujve 73a P.prodhues 33,65 Lëndë punimi “ “  
99 464 “ Lugu i Shakujve 73b Sip.boshe 12,15 Kullotë “ “  
100 465 “ Lugu i Shakujve 73c Sip.boshe 2,05 Kullotë “ “  
101 466 “ Lugu i Shakujve 73ç Sip.boshe 2,05 Kullotë “ “  
102 467 “ Lugu i Shakujve 73d Sip.boshe 2,05 Kullotë “ “  
103 468 “ Lugu i Shakujve 73e Sip.boshe 3,05 Kullotë “ “  
104 469 “ Lugu i Shakujve 73f Sip.boshe 5,8 Kullotë “ “  
105 470 “ Lugu i Shakujve 74 Shkëmb 37,65 Shkëmb “ “  
106 471 “ Lugu i Shakujve 75a P.prodhues 28,65 Lëndë punimi “ “  
107 472 “ Lugu i Shakujve 75b Sip.boshe 12,15 Kullotë “ “  
108 473 “ Lugu i Shakujve 75c Sip.boshe 1,05 Kullotë “ “  
109 474 “ Lugu i Shakujve 76a P.prodhues 33,2 Shkëmb “ “  
110 475 “ Lugu i Shakujve 76b P.prodhues 11,85 Dru zjarri “ “  
111 476 “ Lugu i Shakujve 76c Shkëmb 4,55 Shkëmb “ “  
112 477 “ Lugu i Shakujve 77a P.prodhues 40,95 Lëndë punimi “ “  
113 478 “ Maja e Shputerit 77b Shkëmb 8,55 Shkëmb “ “  

114 479 “ 
Brija e Majës 
Shputerit 

77c P.prodhues 17,1 Dru zjarri “ “  

115 480 “ 
Brija e Majës 
Shputerit 

77ç Sip.boshe 11,35 Kullotë “ “ 
 
 



 

 
 

116 481 “ 
Shpati i Majës 
Shputerit 

78a P.prodhues 67,7 Dru zjarri “ “  

117 482 “ Liqeni i Rapshës 78b Sip.boshe 1,05 Kullotë “ “  
118 483 “ Shpati i Sukës 79a P.prodhues 55,8 Dru zjarri “ “  
119 484 “ Maja e Sukës 79b Shkëmb 2,15 Shkëmb “ “  
120 485 “ Shpati i Sukës 79c Shkëmb 4,65 Shkëmb “ “  
121 486 “ Shpati i Sukës 79d Shkëmb 1 Shkëmb “ “  
122 487 “ Shpati i Sukës 80a P.prodhues 64,7 Dru zjarri “ “  
123 488 “ Maja e sukës 80b Shkëmb 2,7 Shkëmb “ “  
124 489 “ Brija e Alushit 81a P.prodhues 16 Dru zjarri “ “  
125 490 “ Brija e Alushit 81b P.Mbrojtës 16 M.natyror “ “  
126 491 “ Brija e Alushit 82 P.prodhues 47,25 Dru zjarri “ “  
127 492 “ Qafa e Alushit 83b P.Mbrojtës 7,5 M.natyror “ “  

128 493 “ 
Shpati mbi përrua të 
Starës 

83e P.prodhues 28,25 Lëndë punimi “ “  

129 494 “ 
Shpati mbi përrua të 
Starës 

83d P.Mbrojtës 17,75 Për frut “ “  

130 495 “ 
Shpati mbi përrua të 
Starës 

84a P.prodhues 28,5 Për frut “ “  

131 456 “ Shpati mbi Brigje 85 P.mbrojtës 10 Për frut “ “  

132 497 “ 
Maja e Brijës 
Alushit 

86 P.prodhues 4,5 Dru zjarri “ “  

133 498 “ Hoti 87a P.prodhues 52,65 Dru zjarri “ “  
134 499 “ Shala e Kastratit 88a P.prodhues 55,6 Dru zjarri “ “  
135 500 “ Ranxë Vneashtit 89 P.prodhues 27 Dru zjarri “ “  
136 501 “ Brija e Stolit 90a P.prodhues 59,05 Dru zjarri “ “  
137 502 “ Brija e Stolit 90b Shkëmb 2 Shkëmb “ “  
138 503 “ Brija e Stolit 90c Shkëmb 1,75 Shkëmb “ “  
139 504 “ Brija e Stolit 90d Shkëmb 0,75 Shkëmb “ “  
140 505 “ Brija e Stolit 91a P.prodhues 60,3 Dru zjarri “ “  
141 506 “ Brija e Stolit 91b Shkëmb 2 Shkëmb “ “  
142 507 “ Brija e Stolit 91c Shkëmb 2,25 Shkëmb “ “  
143 508 “ Brija e Jeranit 92 P.prodhues 50,05 Dru zjarri “ “  
144 509 “ Brija e Jeranit 93 Sip.boshe 28,65 Kullotë “ “  



 

145 510 “ Shpati i Gradecit 94 P.prodhues 34,75 Dru zjarri “ “  
146 511 “ Shati i Gradecit 95 P.prodhues 35 Dru zjarri “ “  
147 512 “ Përroi i Thatë 96 Sip.boshe 33 Kullotë “ “  

148 513 
Ek Pyj. 

“Kastrat Zagorë” 
Bratoshi 48a P.prodhues 37 Dru zjarri “ “  

149 514 “ Qafa e Sarës 49a P.prodhues 21,5 Dru zjarri “ “  
150 515 “ Bratoshi 49b P.prodhues 34,5 Dru zjarri “ “  
151 516 “ Krevenica 50b P.prodhues 29 Dru zjarri “ “  
152 517 “ Krevenica 51b P.prodhues 22,5 Dru zjarri “ “  
153 518 “ Krevenica 52b P.prodhues 33 Dru zjarri “ “  
154 519 “ Krevenica 53a P.prodhues 33 Dru zjarri “ “  
155 520 “ Faqja e  55b P.prodhues 43,3 Dru zjarri “ “  
156 521 “ Faqja e  56b P.prodhues 25 Dru zjarri “ “  
157 522 “ Jugomira 57c P.prodhues 25,3 Dru zjarri “ “  
158 523 “ Faqja e sukës 58a P.prodhues 30,3 Dru zjarri “ “  
159 524 “ Jugomira 59b P.prodhues 21 Dru zjarri “ “  
160 525 “ Faqja e Bardhoit 60a P.prodhues 30,5 Dru zjarri “ “  
161 526 “ Faqja e Bardhoit 60b P.prodhues 16,5 Dru zjarri “ “  
162 527 “ Faqja e Bardhoit 61a P.prodhues 21,5 Dru zjarri “ “  
163 528 “ Faqja e Bardhoit 61b P.prodhues 26 Lëndë punimi “ “  
164 529 “ Faqja e Budës 61c Shëmb 9,5 Shkëmb “ “  
165 530 “ Jugomira 62 P.prodhues 35,3 Dru zjarri “ “  
166 531 “ Faqja e Budës 63 P.prodhues 35,3 Lëndë punimi “ “  
167 532 “ Stanet 64 P.prodhues 23 Lëndë punimi “ “  
168 533 “ Jugomira 65a P.prodhues 49,5 Lëndë punimi “ “  
169 534 “ Jugomira 65b Sip.boshe 2,5 Kullotë “ “  
170 535 “ Faqja e Murlanit 66a P.prodhues 15,8 Dru zjarri “ “  
171 536 “ Faqja e Murlanit 66b Sip.boshe 2,8 Kullotë “ “  
172 537 “ Faqja e Murlanit 66c Shkëmb 10,8 Shkëmb “ “  
173 538 “ Faqja e Murlanit 67 P.prodhues 48,5 Lëndë punimi “ “  
174 539 “ Faqja e Veleçikut 68a P.prodhues 28,8 Lëndë punimi “ “  
175 540 “ Faqja e Veleçikut 68b Shkëmb 10,3 Shkëmb “ “  
176 541 “ Faqja e Veleçikut 68c Shkëmb 2,8 Shkëmb “ “  
177 542 “ Faqja e Veleçikut 68d P.prodhues 8,3 Lëndë punimi “ “  
178 543 “ Faqja e Veleçikut 69a P.prodhues 21,5 Lëndë punimi “ “  
179 544 “ Faqja e Veleçikut 69b Shkëmb 25 Shkëmb “ “  



 

180 545 “ Faqja e Veleçikut 69c P.Mbrojtës 7,8 Dru zjarri “ “  
181 546 “ Faqja e Maranajt 70a P.prodhues 40,5 Dru zjarri “ “  
182 547 “ Stanet 71a P.prodhues 39,3 Dru zjarri “ “  
183 548 “ Stanet 71b Shkëmb 38 Shkëmb “ “  
184 549 “ Kroi i ri 72a P.prodhues 55,8 Dru zjarri “ “  
185 550 “ Kroi i ri 72c Shkëmb 11,8 Shkëmb “ “  

186 551 “ 
Faqja e Veleçikut 
Vogël 

73a P.prodhues 89,5 Dru zjarri “ “  

187 552 “ 
Faqja e Veleçkut të 
Vogël 

74a P.prodhues 28,8 Dru zjarri “ “  

188 553 “ 
Faqja e Veleçikut 
Vogël 

74b Shkëmb 16,8 Shkëmb “ “  

189 554 “ 
Faqja e Veleçikut 
Vogël 

75a P.prodhues 31 Dru zjarri “ “  

190 555 “ 
Faqja e Veleçikut 
Vogël 

75b Shkëmb 23,3 Shkëmb “ “  

191 556 “ 
Faqja e Veleçikut 
Vogël 

76a P.prodhues 19,5 Dru zjarri “ “  

192 557 “ 
Faqja e Veleçikut 
Vogël 

76b Shkëmb 14,5 Shkëmb “ “  

193 558 “ Karanazhdol 77a P.prodhues 28 Lëndë punimi “ “  
194 559 “ Karanazhdol 77b Sip.boshe 31,3 Shkëmb “ “  
195 562 “ Bafçet 80 P.prodhues 51,3 Dru zjarri “ “  

196 563 “ 
Faqja e Veleçikut 
Vogël 

82a P.Mbrojtës 40 Dru zjarri “ “  

197 564 “ 
Faqja e Veleçikut 
Vogël 

82b Shkëmb 3 Shkëmb “ “  

198 565 “ 
Faqja e Veleçikut 
Vogël 

83a P.prodhues 21,8 Dru zjarri “ “  

199 566 “ 
Faqja e Veleçikut 
Vogël 

83b Shkëmb 4,5 Shkëmb “ “  

200 567 “ Faqja e Kolatës 86 P.prodhues 18 Dru zjarri “ “  
201 568 “ Faqja e Kolatës 87 P.prodhues 34 Dru zjarri “ “  
202 569 “ Faqja e Rensit 88 P.prodhues 63,9 Dru zjarri “ “  
203 570 “ Faqja e Rensit 89a P.prodhues 51,7 Dru zjarri “ “  
204 571 “ Faqja e Rensit 89c Shkëmb 9 Shkëmb “ “  



 

205 572 “ Faqja e Rensit 90a P.prodhues 64,3 Dru zjarri “ “  
206 573 “ Faqja e Rensit 90b Shkëmb 24 Shkëmb “ “  
207 574 “ Rencat 91 P.prodhues 41 Dru zjarri “ “  



 

 
Njësia e qeverisjes vendore komuna Kastrat    Lidhja nr.1 
 
Numrat rendorë të pronave në 

listën e inventarit 
Fusha e përdorimit të 

pronës 
Lloji i 

transferimit 
 

364-417 Pyll e sipërfaqe të tjera Në pronësi 
419-425 Pyll e sipërfaqe të tjera Në pronësi 
427-559 Pyll e sipërfaqe të tjera Në pronësi 
562-574 Pyll e sipërfaqe të tjera Në pronësi 

   
   
   
   
   
 

 
 

VENDIM  
Nr.292, datë 12.3.2008 

 
PËR MIRATIMIN E LISTËS PËRFUNDIMTARE TË PRONAVE, PYJE DHE KULLOTA, 
QË DO TË TRANSFEROHEN NË PRONËSI TË NJËSISË SË QEVERISJES VENDORE, 

KOMUNA TREBISHT TË QARKUT TË DIBRËS 
  
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 2, 3 e 17 të ligjit nr.8744, datë 

22.2.2001 “Për transferimin e pronave të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes 
vendore”, të ndryshuar, dhe të  nenit 23 të ligjit nr.9385, datë 4.5.2005 “Për pyjet dhe shërbimin 
pyjor”, të ndryshuar,  me propozimin e Ministrit të Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave 
dhe të Ministrit të Brendshëm, Këshilli i Ministrave  

  
VENDOSI: 

  
1. Miratimin e listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike, pyje dhe kullota, që 

janë në juridiksionin territorial dhe administrativ të njësisë së qeverisjes vendore, komuna Trebisht 
të qarkut të Dibrës, që do t’i transferohen në pronësi kësaj njësie.  

2. Lista përfundimtare e pronave të paluajtshme, pyje dhe kullota, me 1 (një) fletë, që 
përfundon me numrin rendor 18 (tetëmbëdhjetë), dhe lidhja 1 i bashkëlidhen këtij vendimi dhe janë 
pjesë përbërëse e tij.  

3. Ngarkohen Ministria e Brendshme, Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të 
Ujërave, kryeregjistruesi i Pasurive të Paluajtshme të Republikës së Shqipërisë dhe komuna Trebisht 
për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
  

KRYEMINISTRI 
Sali  Berisha 



 

 
2. FORMULAR PËR TRANSFERIMIN E PRONAVE TË PALUAJTSHME SHTETËRORE  

(Sipas inventarizimit të pronave të veçanta të tipit: pyje, kullota, livadhe, shkëmbore etj.) 
 

                  Institucioni i pushtetit qendror: MMPAU  
                  Komuna: Trebisht 

Nr. 
Numri pronës 
sipas VKM 

Emërtesa e ekonomisë 
pyjore dhe kullosore 

(PPK) 
Shtrirja gjeografike 

PPK 

Emërtesa e ngastrës  
Vendndodhja  

(sipas emërtesës 
popullore) 

Nr.ngastrës Destinacioni 
Sipërfaqja në 

ha 

Funksioni 
për të cilin 
përdoret 
prona 

Institucioni me 
përgjegjësi 

administrative 

Institucioni, enti 
përdorues, statusi 

juridik i përdorimit 

Të dhënat e 
tjera  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 25 EP Klenjë 1 Antena televizive  54/a  Pyll 18,00 Trungishte  D.SH.P.Bulqize Komuna Trebisht  
2 26 EP Klenjë 1 Antena televizive  54/b  Kullote 31,50 Kullote  D.SH.P.Bulqize Komuna Trebisht   
3 27 EP Klenjë 1 Përballë dragalicës  55/a  Pyll 34,50 Trungishte  D.SH.P.Bulqize Komuna Trebisht   
4 28 EP Klenjë 1 Antena televizive  55/b  Kullote 22,00 Kullote  D.SH.P.Bulqize Komuna Trebisht   
5 29 EP Klenjë 1 Antena televizive  56  Kullote 42,25 Kullote  D.SH.P.Bulqize Komuna Trebisht  
6 30 EP Klenjë 1 Antena televizive  57/a  Pyll 19,00 Trungishte  D.SH.P.Bulqize Komuna Trebisht   
7 31 EP Klenjë 1 Perballe Dragalicës  57/b  Pyll 14,50 Shkurre  D.SH.P.Bulqize Komuna Trebisht   
8 32 EP Klenjë 1 Antena televizive  57/c  Kullote 4,00 Kullote  D.SH.P.Bulqize Komuna Trebisht   
9 33 EP Klenjë 1 Qafa e Ostrenit  58/a  Pyll 39,75 Shkurre  D.SH.P.Bulqize Komuna Trebisht  
10 34 EP Klenjë 1 Dragalica  58/b  Pyll 4,25 Trungishte  D.SH.P.Bulqize Komuna Trebisht   
11 35 EP Klenjë 1 Rruga auto  59  Kullote 58,75 Kullote  D.SH.P.Bulqize Komuna Trebisht   
12 36 EP Klenjë 1 Stacioni pusit të ujit  60  Kullote 165,00 Kullote  D.SH.P.Bulqize Komuna Trebisht   
13 37 EP Klenjë 1 Rruga Trebisht  61  Kullote 6,50 Kullote  D.SH.P.Bulqize Komuna Trebisht  
14 38 EP Klenjë 1 Hidrocentrali Tyçep  62  Kullote 29,75 Kullote  D.SH.P.Bulqize Komuna Trebisht   
15 39 EP Klenjë 1 Tyçep 63 Kullote 77,25 Kullote  D.SH.P.Bulqize Komuna Trebisht   
16 40 EP Klenjë 1 Tyçep 64 Kullote 106,25 Kullote D.SH.P.Bulqize Komuna Trebisht   
18 41 EP Klenjë 1 Fusha Vernic 65/b Pyll  20,75 Shkurre  D.SH.P.Bulqize Komuna Trebisht  

 



 

Njësia e qeverisjes vendore komuna Trebisht    Lidhja nr.1 
 
Numrat rendorë të pronave në 

listën e inventarit 
Fusha e përdorimit të 

pronës 
Lloji i 

transferimit 
 

25-41 Pyje, kullota Në pronësi 
   
   
   
   
   
 
 

VENDIM 
Nr.293, datë 12.3.2008 

 
PËR MIRATIMIN E LISTËS PËRFUNDIMTARE TË PRONAVE, PYJE DHE KULLOTA, 
QË DO TË TRANSFEROHEN NË PRONËSI TË NJËSISË SË QEVERISJES VENDORE, 

KOMUNA GOLEM TË QARKUT TË FIERIT 
  
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 2, 3 e 17 të ligjit nr.8744, datë 

22.2.2001 “Për transferimin e pronave të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes 
vendore”, të ndryshuar, dhe të nenit 23 të ligjit nr.9385, datë 4.5.2005 “Për pyjet dhe shërbimin 
pyjor”, të ndryshuar,  me propozimin e Ministrit të Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave 
dhe të Ministrit të Brendshëm, Këshilli i Ministrave  

  
VENDOSI: 

  
1. Miratimin e listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike, pyje dhe kullota, që 

janë në juridiksionin territorial dhe administrativ të njësisë së qeverisjes vendore, komuna Golem të 
qarkut të Fierit, që do t’i transferohen në pronësi kësaj njësie.  

2. Lista përfundimtare e pronave të paluajtshme, pyje dhe kullota, me 1 (një) fletë, që 
përfundon me numrin rendor 4 (katër), dhe lidhja 1 i bashkëlidhen këtij vendimi dhe janë pjesë 
përbërëse e tij.  

3. Ngarkohen Ministria e Brendshme, Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të 
Ujërave, kryeregjistruesi i Pasurive të Paluajtshme të Republikës së Shqipërisë dhe komuna Golem 
për zbatimin e këtij vendimi. 

 Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
  

KRYEMINISTRI 
Sali  Berisha 



 

FORMULAR PËR TRANSFERIMIN E PRONAVE TË PALUAJTSHME SHTETËRORE  
(Sipas inventarizimit të pronave të veçanta të tipit: pyje, kullota, livadhe, shkëmbore etj.) 

 
Institucioni i pushtetit qendror:   MINISTRIA E MJEDISIT, PYJEVE DHE ADMINISTRIMIT TË UJËRAVE                                                                      
 
Komuna: Golem                                                                                                              
 
Fusha  e përdorimit të Pronës: Pyll     
                                                                                                                                                                                                               

 
 

Nr. 
rend. 

 
Nr. 
Inv. 
sipas 
VKM 

Emërtesa e 
ekonomisë 
pyjore dhe 
kullosore 

(EPK) 

 
Emërtesa e ngastrës, 
vendndodhja (sipas 

emertesës popullore) 

 
Nr. ngastrës 

 
estinacioni 

 
Sipërfaqja 

ha 

 
Funksioni 
për të cilin 
përdoret 
prona 

 
Institucioni, 

enti me 
përgjegjësi 

administrative 

 
Institucioni, 

enti përdorues, 
statusi juridik 
i përdorimit 

 
Të dhëna     
të tjera 

(Shënime të 
veçanta ) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 130 Gramitur – 

Hyzgjokaj 
Veterrik 7/a Lëndë 

punimi 
Dru zjarri 

48 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P  

2 131 Gramitur – 
Hyzgjokaj 

Veterrik 7/b Lëndë 
punimi 
Dru zjarri 

45 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P  

3 132 Gramitur – 
Hyzgjokaj 

Veterrik 7/c Lëndë 
punimi 
Dru zjarri 

30 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P  

4 133 Gramitur – 
Hyzgjokaj 

Shkalla e Garunjas 8/a Lëndë 
punimi 
Dru zjarri 

21 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P  

 
 
 
 



 

Njësia e qeverisjes vendore komuna Golem   Lidhja nr.1 
 
Numrat rendorë të pronave në 

listën e inventarit 
Fusha e përdorimit të 

pronës 
Lloji i 

transferimit 
 

130-133 Pyll Pronësi 
   
   
   
   
   
   
   
   
 
 

VENDIM  
Nr.294, datë 12.3.2008 

 
PËR MIRATIMIN E LISTËS PËRFUNDIMTARE TË PRONAVE, PYJE DHE KULLOTA, 
QË DO TË TRANSFEROHEN NË PRONËSI TË NJËSISË SË QEVERISJES VENDORE, 

KOMUNA KUTË, TË QARKUT TË FIERIT 
  
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 2, 3 e 17 të ligjit nr.8744, datë 

22.2.2001 “Për transferimin e pronave të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes 
vendore”, të ndryshuar, dhe të  nenit 23 të ligjit nr.9385, datë 4.5.2005 “Për pyjet dhe shërbimin 
pyjor”, të ndryshuar,  me propozimin e Ministrit të Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave 
dhe të Ministrit të Brendshëm, Këshilli i Ministrave  

  
VENDOSI: 

  
1. Miratimin e listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike, pyje dhe kullota, që 

janë në juridiksionin territorial dhe administrativ të njësisë së qeverisjes vendore, komuna Kutë të 
qarkut të Fierit, që do t’i transferohen në pronësi kësaj njësie.  

2. Lista përfundimtare e pronave të paluajtshme, pyje dhe kullota, me  2 (dy) fletë, që 
përfundon me numrin rendor 63 (gjashtëdhjetë e tre), dhe lidhja 1 i bashkëlidhen këtij vendimi dhe 
janë pjesë përbërëse e tij.  

3. Ngarkohen Ministria e Brendshme, Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të 
Ujërave, kryeregjistruesi i Pasurive të Paluajtshme të Republikës së Shqipërisë dhe komuna Kutë për 
zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
  

KRYEMINISTRI 
Sali  Berisha 

 



 

2. FORMULAR PËR TRANSFERIMIN E PRONAVE TË PALUAJTSHME SHTETËRORE  
(Sipas inventarizimit të pronave të veçanta të tipit: pyje, kullota, livadhe, shkëmbore etj.) 

 
Institucioni i Pushtetit Qendror: MINISTRIA E MJEDISIT, PYJEVE DHE ADMINISTRIMIT TE UJERAVE 
    
Komuna      Kutë          
           
Fusha e përdorimit të pronës: Pyll         

                     

Nr. 

Nr. i 
Inv 

sipas 
VKM 

Emërtesa e  
ekonomisë 

pyjore/kullosore 

Emërtesa e ngastrës, 
vendndodhja  

(sipas emërtimit 
popullorë) 

Nr.ngastrës Destinacioni 
Sip.në 

ha  

Funksioni 
për të cilën 
përdoret 
prona 

Institucioni, 
enti me 

përgjegjësi 
administrative 

Institucioni, 
enti 

përdorues, 
statusi 
juridik 

Të dhëna 
të tjera 

(shënime 
të 

veçanta) 
1 30 EK Corrush Frasheri i Kutes 1/a Pyll 0 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   
2 31 EK Corrush Frasheri i Kutes 1/b Pyll 0 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   
3 32 EK Corrush Faqe e përroit 2 Pyll 14 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   
4 33 EK Corrush Korie e Qarrit 3 Pyll 20.5 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   
5 34 EK Corrush Shulleri i Shehut 4 Pyll 27.5 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   
6 35 EK Corrush Korie e Shehut 5/a Pyll 11 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   
7 36 EK Corrush Korie e Shehut 5/b Pyll 6 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   
8 37 EK Corrush Korie e Shehut 5/c Pyll 11 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   
9 38 EK Corrush Korie e Shehut 5/d Pyll 3.5 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   

10 39 EK Corrush Korie e Shehut 5/f Pyll 9.5 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   
11 40 EK Corrush Shkoza e madhe 6/a Pyll 18.5 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   
12 41 EK Corrush Shkoza e madhe 6/b Pyll 7 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   
13 42 EK Corrush Ferra e Spollanit 7 Pyll 43 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   
14 43 EK Corrush Ferra e Spollanit 8/a Pyll 21 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   
15 44 EK Corrush Ferra e Spollanit 8/b Arë 3.5 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   
16 45 Ek Corrush Dushku i kuq 9/a Pyll 16.5 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   
17 46 Ek Corrush Dushku i kuq 9/b Pyll 19 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   
18 47 Ek Corrush Korie madhe 10/a Pyll 24 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   
 
 



 

 
19 48 Ek Corrush Korie madhe 10/b Are 1.25 Are M.M.P.A.U D.SH.P   

20 49 Ek Corrush Faqe e shullerit 11/a Pyll 8.5 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   

21 50 Ek Corrush Faqe e shullerit 11/b Pyll 8 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   

22 51 Ek Corrush Faqe e shullerit 11/c Pyll 8 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   

23 52 Ek Corrush Faqe e shullerit 11/d Pyll 8 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   

24 53 Ek Corrush Faqe e shullerit 11/e Pyll 9 Are M.M.P.A.U D.SH.P   

25 54 Ek Corrush Korie e Mehmetit 12/a Pyll 38.5 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   

26 55 Ek Corrush Korie e Mehmetit 12/b Pyll 1 Are M.M.P.A.U D.SH.P   

27 56 Ek Corrush Mbretja 13 Pyll 33.5 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   

28 57 Ek Corrush Ramakoci 14 Pyll 33.5 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   

29 58 Ek Corrush Corrush 15/a Pyll 21.5 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   

30 59 Ek Corrush Corrush 15/b Pyll 10 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   

31 60 EK Corrush Corrush – Caushaj 16 Pyll 27.5 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   

32 61 EK Corrush Mali I Dakes 17 Pyll 45.5 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   

33 62 EK Corrush Mali I Dakes 18 Pyll 53 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   

34 63 EK Corrush Korie e Shengjergjit 19 Pyll 59 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   

35 64 EK Corrush Corrush – Caushaj 20 Pyll 51 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   

36 65 EK Corrush Korie Alizanos 21/a Pyll 31.5 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   

37 66 EK Corrush Bregu Xanes 21/b Pyll 1 Are M.M.P.A.U D.SH.P   

38 67 EK Corrush Korie Alizanos 22/a Pyll 40 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   

39 68 EK Corrush Korie Alizanos 22/b Pyll 7 Are M.M.P.A.U D.SH.P   

40 69 EK Corrush Korie Alizanos 23 Pyll 40 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   

41 70 EK Corrush Korie Alizanos 24 Pyll 22 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   

42 71 EK Corrush Maja e gjate 25/a Pyll 24.5 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   

43 72 EK Corrush Bostanet 25/b Pyll 11 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   

44 73 EK Corrush Bostanet 25/c Pyll 8 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   

45 74 EK Corrush Bostanet 25/d Pyll 4.5 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   

46 75 EK Corrush Korie e Xhelilit 26/a Pyll 47 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   

47 76 EK Corrush Korie e Xhelilit 26/b -- 2 Are M.M.P.A.U D.SH.P   

48 77 EK Corrush Rrapishte e Corrushit 27/a Pyll 10 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   

49 78 EK Corrush Rrapishte e Corrushit 27/b Pyll 10 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   

50 79 EK Corrush Mali i Corrushit 28 Pyll 4 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   

51 80 EK Corrush Mali i Gribes kuota 202 29 Pyll 63.5 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   



 

52 81 EK Corrush Rapishte e Kutes 30 Pyll 52 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   

53 82 EK Corrush Rapishte e Kutes 31 Pyll 53 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   

54 83 EK Corrush Rapishte e Kutes 32 Pyll 49.6 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   

55 84 EK Povel Rrapi i Vadices 26/a Pyll 21.5 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   

56 85 EK Povel Rrapi i Vadices 26/b Pyll 6.5 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   

57 86 EK Povel Rrapi i Vadices 26/c Pyll 30.25 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   

58 87 EK Povel Përroi i thellë 27/a Pyll 31.25 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   

59 88 EK Povel Përroi i thellë 27/b Pyll 9.25 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   

60 89 EK Povel Rr Memos 28/a Pyll 31.5 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   

61 90 EK Povel Rr Memos 28/b Arë 8.25 Arë M.M.P.A.U D.SH.P   

62 91 EK Povel Shtrati lumit 32 Pyll 0 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   

63 92 EK Povel Shtrati lumit 33 Pyll 67.5 Prodhues M.M.P.A.U D.SH.P   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Njësia e qeverisjes vendore: Kutë     Lidhja nr.1 
 
Numrat rendorë të pronave në 

listën e inventarit 
Fusha e përdorimit të 

pronës 
Lloji i 

transferimit 
 

30-92 Pyll Pronësi 
   
   
   
   
   
   
 

VENDIM  
Nr.295, datë 12.3.2008 

 
PËR MIRATIMIN E LISTËS PËRFUNDIMTARE TË PRONAVE, PYJE DHE KULLOTA, 
QË DO TË TRANSFEROHEN NË PRONËSI TË NJËSISË SË QEVERISJES VENDORE, 

KOMUNA OTLLAK, TË QARKUT TË BERATIT 
  
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 2, 3 e 17 të ligjit nr.8744, datë 

22.2.2001 “Për transferimin e pronave të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes 
vendore”, të ndryshuar, dhe të nenit 23 të ligjit nr.9385, datë 4.5.2005 “Për pyjet dhe shërbimin 
pyjor”, të ndryshuar,  me propozimin e Ministrit të Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave 
dhe të Ministrit të Brendshëm, Këshilli i Ministrave  

  
VENDOSI: 

  
1. Miratimin e listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike, pyje dhe kullota, që 

janë në juridiksionin territorial dhe administrativ të njësisë së qeverisjes vendore, komuna Otllak të 
qarkut të Beratit, që do t’i transferohen në pronësi kësaj njësie.  

 2. Lista përfundimtare e pronave të paluajtshme, pyje dhe kullota, me 1 (një) fletë, që 
përfundon me numrin rendor 32 (tridhjetë e dy), dhe lidhja 1 i bashkëlidhen këtij vendimi dhe janë 
pjesë përbërëse e tij.  

 3. Ngarkohen Ministria e Brendshme, Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të 
Ujërave, kryeregjistruesi i Pasurive të Paluajtshme të Republikës së Shqipërisë dhe komuna Otllak 
për zbatimin e këtij vendimi. 

 Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 KRYEMINISTRI 

Sali  Berisha 
 



 

FORMULAR PËRFUNDIMTAR PËR TRANSFERIMIN E PRONAVE TË PALUAJTSHME SHTETËRORE  
(Sipas inventarizimit të pronave të veçanta të tipit: pyje, kullota, livadhe, shkëmbore etj.) 

 
Institucioni i pushtetit qendror: MMPAU  
 
Komuna: Otllak 

 

Nr. 

Nr i 
pasurisë 

sipas 
VKM 

Emërtesa e  
ekonomisë 

pyjore/kullosore 
(EPK) 

Shtrirja gjeografike e 
EPK  

Emërtesa e 
ngastrës, 

vendndodhja  
(sipas emërtesës 

popullore) 

Nr. 
ngastrës 

Destinacioni Sip.në ha  

Funksioni 
për të 
cilin 

përdoret 
prona 

Institucioni, 
enti me 

përgjegjësi 
administrative 

Institucioni, 
enti 

përdorues 
statusi juridik 

Të dhëna të tjera 
(shënime të veçanta) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 181 Hija e Roshnikut Fiere 12.b Pyll 10 Prodhim Komuna -  

2 182 “ Hija e Roshnikut 13.a Pyll 14 Mbojtës “ “ 

3 183 “ Hija e Roshnikut 13.c Pyll 20 Mbojtës “ “ 

Mbron rezervuarin 
ujitës 

4 185 “ Hija e Roshnikut 14.c Pyll 10 Prodhim “ “  
5 186 “ Ara e Xhanit 15.a Pyll 22 “ “ “  
6 210 Bregu i Balibardhës Plepi i Moravës 145.c Pyll 7 “ “ “  
7 213 “ Korija e Lesnikut 147.a Pyll 6 “ “ “  
8 214 “ Përroi i Mbretës 148.a Pyll 7 “ “ “  
9 215 “ Gropa e Murizit 149.a Kullota 22 Kullotë “ “  
10 216 “ Bregu Dolajt 150.a Pyll 42 Idem “ “  
11 217 “ Gurdica 151.a Pyll 16 prodhim “ “  
12 218 “ Lëmi i Tatos 152.a Pyll 15 “ “ “  
13 219 “ Debina 153.a Pyll 2 “ “ “  
14 220 “ Debina 153.b Pyll 19 “ “ “  
15 221 “ Debina 153.c Pyll 12 “ “ “  
16 231 “ Mollët 158.a Pyll 5 “ “ “  
17 232 “ Mollat 158.b Pyll 21 “ “ “  
18 233 “ Ndrene 159.a Pyll 27 “ “ “  
19 234 “ Çuka e Zallit 160.a Pyll 37 “ “ “  
20 235 “ Çuka e Zallit 160.a Pyll 1 “ “ “  
21 236 “ Çuka e Zallit 160.b Pyll 1 “ “ “  



 

22 237 “ Bregu i Kories 161.a Pyll 11 “ “ “  
23 238 “ Bregu Vidhimës l61.b Pyll 7 “ “ “  

24 247 “ 
Koria e 

Qershnikut 
167.a Pyll 14 “ “ “  

25 248 “ Vapka 168.a Pyll 7 “ “ “  
26 249 “ Vapka 169.a Pyll 10 “ “ “  

27 257 “ 
Koria e Madhe e 

Ullinjasit 
 

176.a 
Pyll 9 “ “ “  

28 258 “ 
Koria e Madhe e 

Ullinjasit 
176.b Pyll 5 “ “ “  

29 259 “ Hija e Ullinjasit 177.a Pyll 17 “ “ “  
30 260 “ Dushnik 178.a Rrëpirë 6 “ “ “  
31 261 “ Dushnik 179.a Rrëpirë 14 “ “ “  
32 262 “ Parangua 180.a Pyll 27 “ “ “  



 

Njësia e qeverisjes vendore  komuna Otllak                Lidhja nr.1 

 

Numrat rendorë të pronave 
në listën e invetarit 

 

Fusha e përdorimit të pronës Lloji i trasferimit 

181-183 Pyll+Sip të tjera Në pronësi 
185-186 Pyll+Sip të tjera Në pronësi 

210 Pyll  Në pronësi 
213-221 Pyll+Sip të tjera Në pronësi 
231-238 Pyll+Sip të tjera Në pronësi 
247-249 Pyll+Sip të tjera Në pronësi 
257-262 Pyll+Sip të tjera Në pronësi 

   
   
   
   
   
   
   
   
   



 

Abonimet vjetore për Fletoren Zyrtare mund të bëhen pranë Postës Shqiptare  
ose pranë Qendrës së Publikimeve Zyrtare, në adresën: Bulevardi “Zhan d'Ark”,  
prapa ish-ekspozitës "Shqipëria Sot", nr.tel: 04 258 472 (Kryeredaktori) 
Çmimi i abonimit në postë për Fletoret Zyrtare 2008 është 16 000 lekë. 
Çmimi i abonimit në QPZ është 14 000 lekë pa detyrimin e shpërndarjes në adresa. 
 

 
BOTIMET E QENDRËS SË PUBLIKIMEVE ZYRTARE 

 
1. KUSHTETUTA E REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË    600 lekë 
2. REGJISTRAT E NOTERISË       1000 lekë  

 
 

BOTIME TË REJA 
(Të përditësuara gusht 2007) 

 
KODI PENAL          210 lekë 

KODI I PROCEDURËS PENALE      332 lekë 

KODI PENAL dhe KODI I PROCEDURËS PENALE  (i bashkuar) 542 lekë 

KODI CIVIL          408 lekë 

KODI I PROCEDURËS CIVILE       224 lekë  

KODI I PUNËS         138 lekë 

KODI I FAMILJES         244 lekë 

KODI I PROCEDURËS ADMINISTRATIVE       88 lekë 
 

• Vendime të Gjykatës Kushtetuese     700 lekë 
• Vendime të Gjykatës së Lartë            1000 lekë 
• Përmbledhje legjislacioni për nëpunësin civil    200 lekë 
• Përmbledhje legjislacioni në fushën e tatimeve dhe taksave 273 lekë 
• Përmbledhje legjislacioni për pasuritë e paluajtshme  

         (Vol. I -192 lekë; Vol. II – 168 lekë, Vol. III – 185 lekë)   
       

 
Hyri në shtyp më 7.4.2008 

Doli nga shtypi më 9.4.2008 
 
Tirazhi: 3500 copë Formati: 61x86/8
  

Shtypshkronja “Nënë Tereza” 
Tiranë, 2008 

Çmimi 40 lekë 


